

Resultados Grupo Security

Grupo Security reporta utilidad neta de Ch\$ 44.525 millones a junio de 2015, + 20% YoY

- Venta de participación minoritaria en Penta Security a Liberty International Holdings. Utilidad extraordinaria antes de impuestos para Grupo Security por Ch\$ 18.986 millones una vez concretada la venta.
- Acuerdo con Banco Penta para comprar sus filiales de administración de activos Penta Administradora General de Fondos S.A. y Penta Corredores de Bolsa S.A. en Ch\$ 19.500 millones. Operación en proceso de due diligence.
- Autorización de la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS) de Perú para la compra del 61% de la compañía de seguros de Vida Protecta.
- Finalización del período de suscripción de opciones emanadas del aumento de capital realizado en 2013 el 24 de julio de 2015. Emisión total 376.104.987 acciones, equivalentes a Ch\$ 71.460 millones de aumento de capital, 99,6% de las autorizadas a colocar. 1.636.408 acciones remanentes quedan a disposición del Directorio de la compañía para ser colocadas hasta julio de 2016. Al 31 de julio, el número de acciones de Grupo Security ascendió a 3.258.363.592 acciones.
- Aumento de 88,0% YoY en la utilidad del área de Inversiones, por mayor volumen de fondos administrados por la fusión con CDS, capitalización de sinergias y la venta de una acción de la Bolsa de Comercio en Ch\$ 2.200 millones a Bovespa.
- Incremento de Ch\$ 3.430 millones en la utilidad de Inmobiliaria Security, principalmente por la escrituración de los proyectos vendidos bajo los últimos años.
- En los gastos del holding, menor inflación en relación al primer trimestre del año pasado y mejores condiciones de financiamiento significaron ahorros financieros a nivel corporativo.

Santiago de Chile – 13 de Agosto, 2015, Grupo Security S.A., (SSE: Security), (“Grupo Security”), holding financiero diversificado con base en Chile, con servicios bancarios, de seguros, inversiones y otros servicios a empresas grandes y medianas y a personas, anunció hoy día resultados para últimos tres y seis meses a junio 2015.

Renato Peñafiel, Gerente General de Grupo Security, destacó que, “esperamos que durante 2015, Grupo Security consolide su trayectoria de utilidad creciente, sustentada en los buenos resultados de todas sus filiales y las utilidades extraordinarias. En términos de crecimiento, apuntamos a combinar las oportunidades locales con las que se den en la región, particularmente en Perú, y los otros países de la Alianza del Pacífico”.

Balance	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Banco - Colocaciones Totales	3.822.690	3.728.129	3.378.569	2,5%	13,1%	3.822.690	3.728.129	2,5%
Banco - Depósitos Totales	3.095.436	3.116.752	2.805.091	-0,7%	10,4%	3.095.436	3.116.752	-0,7%
Factoring - Colocaciones Totales	236.587	225.787	195.221	4,8%	21,2%	236.587	225.787	4,8%
Inversiones - AUM Fondos Mutuos	2.966.965	2.957.902	2.719.521	0,3%	9,1%	2.966.965	2.957.902	0,3%
Vida - Cartera de Inversiones	2.056.592	2.002.055	1.919.401	2,7%	7,1%	2.056.592	2.002.055	2,7%
Estado de Resultados								
Banco - Margen de Interés Neto	33.008	31.046	28.668	6,3%	15,1%	64.054	55.867	14,7%
Banco - Comisiones netas	11.983	11.240	9.476	6,6%	26,5%	23.223	17.700	31,2%
Banco - Gastos de Apoyo	(23.578)	(24.507)	(20.706)	-3,8%	13,9%	(48.085)	(42.302)	13,7%
Banco - Gto. en provisiones (neto)	(7.922)	(7.915)	(4.727)	0,1%	67,6%	(15.837)	(29.324)	-46,0%
Vida - Prima Directa	65.263	43.557	74.514	49,8%	-12,4%	108.820	128.595	-15,4%
Vida - Cto. de Siniestros + Rentas	56.632	39.577	62.052	43,1%	-8,7%	96.209	104.241	-7,7%
Vida - Resultado de Inversiones	29.399	28.864	28.654	1,9%	2,6%	58.263	46.181	26,2%
Factoring - Ingresos	5.795	5.886	6.279	-1,6%	-7,7%	11.681	13.645	-14,4%
Operaciones								
Clientes Totales	186.453	181.016	152.148	3,0%	22,5%			
Empleados	3.443	3.367	3.372	2,3%	2,1%			

Ratios	jun-15	jun-14	% Chg
Grupo - Precio Acción (Ch\$)	195,0	180,4	8,1%
Grupo - Número de Acciones	3.243.153.281	3.228.757.947	0,4%
Grupo - ROE	13,0%	12,9%	0,12 p
Banco Consolidado - ROE	15,9%	19,2%	-3,21 p
Factoring - ROE	22,8%	21,0%	1,83 p
Vida - ROE	17,8%	20,0%	-2,16 p
Travel - ROE	32,2%	35,9%	-3,75 p
Grupo - Leverage	35,2%	36,8%	-1,58 p
Banco - Eficiencia	45,8%	44,3%	1,52 p
Factoring - Eficiencia	43,4%	41,0%	2,33 p
Banco - Índice de Cartera Vencida	0,49%	0,49%	0,00 p
Banco - Índice de Riesgo	1,57%	1,42%	0,15 p
Factoring - Índice de Riesgo	2,9%	3,4%	-0,48 p
Banco - BIS Tier I Ratio	8,8%	8,7%	0,12 p
Banco - BIS Tier II Ratio	12,6%	13,0%	-0,37 p

Precio de la acción ajustado por dividendos repartidos

ROE: utilidad 12M sobre patrimonio promedio

En marzo de 2015, Grupo Security informó la firma de un acuerdo con Grupo ACP para ingresar al mercado peruano de seguros de vida, a través de la adquisición del 61% de Protecta Compañía de Seguros. Recientemente, el día 13 agosto de 2015 la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS) de Perú autorizó la compra.

Renato Peñafiel indicó que “La entrega de la autorización de compra por parte de la SBS es una clara señal de confianza para Grupo Security, por lo que esperamos concretar próximamente esta operación, que representa el ingreso de Security al mercado peruano de seguros como socio estratégico de Grupo ACP.

El 10 de julio de 2015, se llegó a un acuerdo con Banco Penta para comprar sus filiales de administración de activos Penta Administradora General de Fondos S.A. y Penta Corredores de Bolsa S.A. por hasta Ch\$ 19.500 millones, equivalente a un patrimonio líquido ajustado de las compañías por hasta Ch\$ 15.000 millones y un mayor valor de Ch\$ 4.500 millones, equivalente a 0,61% de los activos administrados.

Adicionalmente, el 11 de julio de 2015 se anunció la venta de la participación minoritaria en Penta-Security en Ch\$ 31.028 millones, en el marco de la venta de esta empresa a Liberty International Holdings. La compraventa se concretará una vez que se cuente con la autorización de la SVS y tras el lanzamiento y cumplimiento de una Oferta Pública de Acciones (OPA) a todos los accionistas de Penta-Security, antes del 31 de diciembre de 2015. Esta venta significará una utilidad extraordinaria de \$18.986 millones antes de impuestos para Grupo Security, una vez concretada la operación.

En cuanto a las empresas Cruz del Sur, adquiridas a mediados de 2013, las fusiones se llevaron a cabo exitosamente a fines de 2014 y principios de 2015. Las fusiones de las empresas de seguros y del área de Inversiones de CDS con Security generaron sinergias por US\$25,9 millones anuales, lo cual representa US\$236 millones en valor presente. Esto se compara positivamente con el precio pagado por la compañía, equivalente a US\$300 millones aproximadamente¹, y a las sinergias estimadas inicialmente, de US\$15,8 millones anuales, equivalente a un valor presente US\$ 144 millones.

¹ El tipo de cambio utilizado para la conversión fue el de cierre de 2012, \$/US\$ 475,02, y la tasa de descuento fue 11% en dólares.

El 20 de abril de 2015, la Junta de Accionistas de Grupo Security aprobó el pago de un dividendo de \$6,75 por acción, con cargo a las utilidades correspondientes al ejercicio 2014. Este dividendo, sumado al entregado en octubre de 2014, totalizaría \$10,25 por acción, equivalente a \$33.134 millones, el 54% de la utilidad de 2014. El dividend yield² de Grupo Security alcanzó 5,14% durante 2014.

Información de Contacto

Marcela Villafaña - Pedro Bralic
Investor Relations
Grupo Security
Apoquindo 3150, Piso 14

Santiago, Chile
Tel: 56 2 25844540
Email: relacioninversionistas@security.cl
Website: <http://www.security.cl>

RESULTADOS GRUPO SECURITY A JUNIO 2015

Durante los primeros 6 meses de 2015, la utilidad distribuible de Grupo Security alcanzó Ch\$ 45.942 millones, +19,9% YoY y Ch\$ 26.210 millones en el segundo trimestre del año, +50,8% QoQ. El EBITDA a junio de 2015 totalizó Ch\$ 69.047 millones, +21,5% YoY, mientras que el EBITDA del segundo trimestre de 2015 alcanzó Ch\$ 38.192 millones, 23,8% más que el 1Q15. La rentabilidad sobre el patrimonio de Grupo Security -medida como la utilidad distribuible de los últimos 12 meses sobre el patrimonio promedio atribuible a los propietarios- alcanzó 13,0%, comparado favorablemente con el 12,3% alcanzado durante el mismo periodo del año anterior.

UTILIDAD EMPRESAS SECURITY

	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Área Financiamiento								
Banco Security (Individual)	15.743	10.214	18.042	54,1%	-12,7%	25.957	29.692	-12,6%
Factoring Security	1.802	1.812	1.749	-0,5%	3,0%	3.613	3.529	2,4%
Área Seguros								
Valores Security	1.823	50	630	-	189,3%	1.872	1.090	71,8%
AGF Security	2.205	2.047	1.251	7,7%	76,2%	4.251	2.353	80,7%
Asesorías Security	(68)	141	(19)	-	-	73	(69)	-
Área Inversiones								
Vida Security	10.633	6.386	8.084	66,5%	31,5%	17.019	15.473	10,0%
Penta Security	(428)	716	2.245	-	-	288	4.196	-93,1%
Servicios Security	180	74	174	143,9%	3,0%	253	248	2,0%
Otros Servicios								
Inmobiliaria Security	1.578	1.550	(443)	1,8%	-	3.128	(301)	-
Travel Security	1.159	871	1.091	33,1%	6,2%	2.030	1.902	6,7%
Travex Security	199	210	133	-5,2%	50,0%	408	251	62,6%
Utilidad Grupo Security	26.210	18.315	20.319	43,1%	29,0%	44.525	37.121	19,9%

(1) Los resultados de las filiales corresponden 100% de su utilidad y difieren del resultado informado en la Nota de Segmentos, la

² Calculado como la suma del dividendo por acción, dividido por el precio por acción, de cada momento en que se repartieron los dividendos correspondientes a la utilidad del ejercicio correspondiente.

cual considera los ajustes necesarios para incorporar el % de propiedad de Grupo Security en cada una de sus respectivas filiales.

OPERACIONES POR ÁREA DE NEGOCIOS

ÁREA FINANCIAMIENTO (68,5% de los activos; 51,4% de la utilidad a junio 2015)

El área de financiamiento está compuesta por el Banco Security Individual (excluyendo las filiales del área Inversiones, AGF Security y Valores Security Corredores de Bolsa) y Factoring Security.

BANCO SECURITY

El resultado atribuible a los propietarios de Banco Security Consolidado, a junio 2015, alcanzó Ch\$ 32.076 millones, un 3,2% menor YoY, lo cual se compara favorablemente con la industria, que disminuyó sus utilidades en un 9,6%. El resultado trimestral totalizó Ch\$ 19.766 millones, 60,6% superior al primer cuarto del año. La utilidad Individual del Banco (excluyendo las filiales del área Inversiones, AGF Security y Valores Security Corredores de Bolsa) alcanzó Ch\$ 25.957 millones, registrando una disminución de 12,6% YoY y en el trimestre, el resultado individual trimestral de Banco Security ascendió a Ch\$ 15.740 millones, +54,1% QoQ.

La rentabilidad sobre el patrimonio de Banco Security -medida como la utilidad de los últimos 12 meses sobre patrimonio promedio- alcanzó 14,7%, -2,36 bps y -0,86 bps comparado con jun-14 y mar-15, respectivamente. El desempeño del semestre, similar al año 2014, se explicó fundamentalmente por el mayor aporte de las filiales de Inversiones (+\$2.680 millones) y de la Banca Personas (+\$839 millones), compensando el menor resultado del área Empresas (-\$1.475 millones) por un mayor gasto en provisiones por riesgo de crédito, y el descenso en el resultado del área Tesorería (-\$3.088 millones), producto de la elevada base de comparación del año 2014, por registros inflacionarios superiores a lo anticipado por el mercado y la baja sucesiva en las tasas de interés durante el ejercicio pasado.

Banco Security Nota de Segmentos <i>In Ch\$ Million</i>	Banca Empresas		Banca Personas		Tesorería		Otros		Total Banco		Filiales		Total Consolidado	
	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15
Margen financiero	28.738	31.333	20.563	24.618	9.057	9.866	-938	-710	57.420	65.107	-1.553	-1.053	55.866	64.054
-% 6m14		9,0%		19,7%		8,9%		-24,3%		13,4%		-32,2%		14,7%
Comisiones netas	6.937	7.631	6.754	7.894	-212	-384	-428	-38	13.049	15.103	4.650	8.120	17.699	23.223
-% 6m14		10,0%		16,9%		80,9%		-91,0%		15,7%		74,6%		31,2%
Cambios y otros ingresos netos	4.660	5.269	771	294	11.758	8.464	-2.804	-3.066	14.385	10.961	4.998	6.257	19.382	17.218
-% 6m14		13,1%		-61,8%		-28,0%		9,3%		-23,8%		25,2%		-11,2%
Pérdidas por riesgo y BRP	-6.065	-10.033	-4.820	-6.997	4	-26	-200	-436	-11.081	-17.491	-	400	-11.082	-17.091
-% 6m14		65,4%		45,2%		-681,7%		117,4%		57,8%		-		54,2%
Total ingresos operacionales netos	34.269	34.201	23.268	25.809	20.608	17.920	-4.370	-4.250	73.774	73.680	8.095	13.724	81.868	87.404
-% 6m14		-0,2%		10,9%		-13,0%		-2,8%		-0,1%		69,5%		6,8%
Gastos de apoyo	-14.737	-16.138	-20.528	-21.987	-4.881	-5.718	2.295	2.136	-37.851	-41.707	-4.451	-6.378	-42.302	-48.085
-% 6m14		9,5%		7,1%		17,2%		-6,9%		10,2%		43,3%		13,7%
Resultado operacional	19.532	18.062	2.740	3.822	15.727	12.202	-2.076	-2.114	35.923	31.973	3.644	7.346	39.567	39.319
-% 6m14		-7,5%		39,5%		-22,4%		1,8%		-11,0%		101,6%		-0,6%
Resultado atribuible propietarios banco	16.136	14.661	2.264	3.103	12.993	9.904	-1.699	-1.711	29.693	25.957	3.439	6.119	33.138	32.076
-% 6m14		-9,1%		37,1%		-23,8%		0,7%		-12,6%		77,9%		-3,2%

En tanto, la utilidad del segundo trimestre de 2015 creció 60,6% en relación al primer cuarto del año hasta Ch\$ 19.766 millones, explicada por el mejor desempeño del área Empresas en los productos de distribución (utilidad de cambio y productos estructurados) y menores gastos de apoyo. A esto se suma el buen desempeño de Tesorería, con mejores márgenes de interés por registros inflacionarios superiores a los proyectados. Las filiales de Banco Security, AGF Security y Valores Security Corredores de Bolsa, registraron un incremento de 92,4% en su resultado del segundo trimestre en relación al inmediatamente anterior (+\$1.934

millones), explicado por mayores resultados de cambio, por un mejor desempeño del negocio internacional y por la utilidad generada en la venta de la acción de la Bolsa de Comercio en julio de 2015, luego de la fusión de las corredoras de bolsa Security y Cruz del Sur.

Banco Security Nota de Segmentos <i>In Ch\$ Million</i>	Banca Empresas		Banca Personas		Tesorería		Otros		Total Banco		Filiales		Total Consolidado	
	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15
Margen financiero	15.340	15.993	12.535	12.083	4.031	5.836	-324	-386	31.582	33.525	-536	-517	31.046	33.008
-% 1Q15		4,3%		-3,6%		44,8%		19,2%		6,2%		-3,5%		6,3%
Comisiones netas	3.711	3.920	3.648	4.246	-167	-217	-73	35	7.119	7.984	4.121	3.999	11.240	11.983
-% 1Q15		5,6%		16,4%		29,5%		-147,4%		12,2%		-3,0%		6,6%
Cambios y otros ing. netos	1.663	3.606	125	169	4.063	4.401	-1.297	-1.769	4.553	6.407	2.563	3.694	7.116	10.101
-% 1Q15		116,9%		35,6%		8,3%		36,4%		40,7%		44,1%		41,9%
Pérdidas por riesgo y BRP	-5.262	-4.771	-3.566	-3.431	21	-47	-405	-31	-9.211	-8.279	130	270	-9.081	-8.009
-% 1Q15		-9,3%		-3,8%		-		-92,3%		-10,1%		107,7%		-11,8%
Total ingresos op. netos	15.453	18.748	12.742	13.067	7.947	9.973	-2.099	-2.151	34.043	39.637	6.278	7.446	40.321	47.083
-% 1Q15		21,3%		2,6%		25,5%		2,5%		16,4%		18,6%		16,8%
Gastos de apoyo	-8.269	-7.869	-10.781	-11.206	-3.206	-2.512	900	1.237	-21.356	-20.351	-3.151	-3.227	-24.507	-23.578
-% 6m14		-4,8%		-3,9%		-21,6%		37,5%		-4,7%		2,4%		-3,8%
Resultado operacional	7.184	10.879	1.961	1.861	4.741	7.461	-1.199	-914	12.687	19.286	3.127	4.219	15.814	23.505
-% 1Q15		51,4%		-5,1%		57,4%		-23,7%		52,0%		34,9%		48,6%
Utilidad atribuible propietarios	5.785	8.877	1.579	1.523	3.818	6.086	-965	-746	10.217	15.740	2.093	4.026	12.310	19.766
-% 1Q15		53,5%		-3,5%		59,4%		-22,6%		54,1%		92,4%		60,6%

Colocaciones Banco Security

Banco Security alcanzó Ch\$ 3.823 mil millones en colocaciones totales a junio 2015, lo cual representa un crecimiento de 13,1% YoY y 2,5% QoQ. El sistema, en tanto, registró un aumento de 10,4% YoY y 2,3% QoQ en colocaciones totales³.

Colocaciones Totales <i>En Ch\$ Millones</i>		2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
					QoQ	YoY			
Consumo	Colocaciones	335.281	331.837	273.347	1,0%	22,7%			
	Ing. por Intereses y reajustes	11.216	10.631	9.512	5,5%	17,9%	21.847	18.539	17,8%
Hipotecario	Colocaciones	530.136	529.862	523.447	0,1%	1,3%			
	Ing. por Intereses y reajustes	12.887	5.155	14.700	150,0%	-12,3%	18.042	26.905	-32,9%
Vivienda + Consumo	Colocaciones	865.417	861.699	796.794	0,4%	8,6%			
	Ing. por Intereses y reajustes	24.103	15.786	24.212	52,7%	-0,5%	39.889	45.444	-12,2%
	N° Clientes	78.433	76.658	72.791	2,3%	7,8%			
Comerciales	Colocaciones	2.956.477	2.861.883	2.574.723	3,3%	14,8%			
	Ing. por Intereses y reajustes	53.664	38.502	54.880	39,4%	-2,2%	92.166	106.888	-13,8%
	N° Clientes	8.513	8.227	7.833	3,5%	8,7%			
Colocaciones Totales		3.822.690	3.728.129	3.378.569	2,5%	13,1%			
Participación de Mercado		3,1%	3,1%	3,0%					

Los préstamos Comerciales de Security crecieron 13,4% y 3,3% YoY y QoQ, respectivamente, totalizando Ch\$ 2.956 mil millones (77,4% de la cartera de Banco Security, excluyendo el saldo adeudado por bancos), mientras que los créditos a Personas (Consumo + Hipotecario) alcanzaron Ch\$ 865 mil millones a marzo 2015, 8,6% superior y 0,4% superior al año anterior y al trimestre anterior, respectivamente, destacando el crecimiento de 22,7% YoY en colocaciones de Consumo.

³ Excluyendo el saldo adeudado por bancos y las colocaciones del sistema en Colombia

Banca Personas

La Banca Personas de Grupo Security apunta a clientes con una renta mensual superior a Ch\$ 1.000.000. El área ha aumentado su contribución a los resultados del Banco, desde representar el 3% de la utilidad del Banco Consolidado a 2010 a 10% a junio 2015, con un aumento de la actividad más enfocado en consumo en los últimos años, donde las colocaciones han crecido a un promedio anual de 29% desde 2010.

Las colocaciones de consumo en junio de 2015, crecieron un 22,7% YoY y 1,0% QoQ. El sistema, por su parte, creció un 10,1% y un 3,2%, en los mismos periodos, respectivamente. Las colocaciones hipotecarias alcanzaron Ch\$ 530 mil millones, prácticamente inalteradas en comparación a junio de 2014 y al trimestre inmediatamente anterior (1,3% YoY y 0,1% QoQ). Este bajo crecimiento se enmarca en una estrategia de privilegiar el crecimiento en créditos de consumo en personas, debido a su mejor rentabilidad.

Banca Empresas

La Banca Empresas tiene como segmento objetivo empresas con ventas por sobre US\$1,2 millón. Al junio de 2015, las colocaciones comerciales aumentaron un 14,8% YoY y 3,3% QoQ, principalmente impulsadas por el sector Comercio, que representa un 32,5% del portafolio total de las colocaciones comerciales.

Sector Económico	Colocaciones	%
<i>En Ch\$ millones</i>		
Comercio	962.108	32,5%
Servicios financieros y seguros	632.121	21,4%
Servicios comunales	281.138	9,5%
Construcción	269.387	9,1%
Manufacturas	170.815	5,8%
Agricultura y ganadería	142.158	4,8%
Electricidad, gas y agua	135.716	4,6%
Transporte	121.048	4,1%
Otros	99.127	3,4%
Pesca	55.534	1,9%
Minería	41.719	1,4%
Telecomunicaciones	26.006	0,9%
Forestal	19.556	0,7%
Total Colocaciones Comerciales	2.956.433	100%

Los 20 mayores deudores representan un 9,3% de la cartera de crédito. Si bien el core business de Banco Security son las empresas grandes, se ha fortalecido el segmento de empresas medianas, con un servicio diferenciado que se adecúa a sus necesidades, sustentado en ejecutivos comerciales de excelente nivel profesional, una completa gama de productos y servicios, soporte tecnológico de primer nivel en todos sus canales y el apoyo del Grupo Security. Esto, con el objetivo de diversificar la base de clientes y mejorar la rentabilidad de cada segmento.

Calidad de los Activos

Los índices de riesgo de Banco Security se encuentran consistentemente entre los más bajos de la industria, dada su exposición a clientes corporativos y personas de altos ingresos. El índice de cartera vencida alcanzó un 0,49%, similar al mismo mes del año anterior, e inferior al 0,52% registrado en marzo de 2015. El stock de cartera vencida se ha mantenido estable y bajo lo presupuestado para el año. Cabe destacar que en marzo de 2015, se produjo el pago y la venta de una parte de la cartera relacionada a la industria de salmones, lo que provocó un descenso en el índice de riesgo desde 1,69% en febrero hasta 1,61%. Las provisiones constituidas de riesgo de crédito aumentaron un 25,0% YoY y 0,4% QoQ. Esto está principalmente explicado por el aumento de 22,7% YoY en colocaciones de consumo, que además fueron acompañadas por el cambio de modelo de provisiones desde un modelo basado en la mora a uno basado en la pérdida esperada. Este modelo, que comenzó su aplicación el segundo semestre de 2014, aumentó el nivel de provisiones de riesgo de crédito. En total, las provisiones de consumo aumentaron 85,2% YoY a junio 2015. Adicionalmente durante el primer trimestre de 2015 se

reconocieron eventos de riesgo de clientes de la Banca Empresas relacionados con transporte y minería, respaldados en parte por garantías y que no corresponden a un deterioro generalizado de la cartera.

	jun-15	mar-15	jun-14	% Chg	
				QoQ	YoY
Colocaciones Totales	3.822.690	3.728.129	3.378.569	2,5%	13,1%
Stock Cartera Vencida- Consumo	1.475	1.662	1.159	-11,2%	27,3%
Stock Cartera Vencida- Hipotecaria	402	357	248	12,5%	61,9%
Stock Cartera Vencida- Comercial	16.748	17.469	15.124	-4,1%	10,7%
Cartera Vencida Total	18.624	19.488	16.531	-4,4%	12,7%
Índice Cartera Vencida Consumo	0,44%	0,50%	0,42%	-0,06 p	0,02 p
Índice Cartera Vencida Hipotecaria	0,08%	0,07%	0,05%	0,01 p	0,03 p
Índice Cartera Vencida Comercial	0,57%	0,61%	0,59%	-0,04 p	-0,02 p
Índice Cartera Vencida Total	0,49%	0,52%	0,49%	-6,8%	-0,4%
Provisiones constituidas brutas	75.758	67.191	59.326	12,8%	27,7%
Castigos	(15.681)	(7.340)	(11.274)	13,6%	39,1%
Provisiones de riesgo de crédito	60.077	59.851	48.052	0,4%	25,0%
Provisiones Consumo (% total)	16,7%	16,4%	11,3%	0,3 p	5,4 p
Provisiones Hipotecarias (% total)	1,5%	1,3%	1,3%	0,1 p	0,2 p
Provisiones Comerciales (% total)	81,8%	82,2%	87,4%	-0,4 p	-5,6 p
Provisiones de riesgo de crédito	60.077	59.851	48.052	0,4%	25,0%
Cobertura Cartera Vencida Consumo	6,8	5,9	4,7	89,9 p	213,4 p
Cobertura Cartera Vencida Hipotecaria	2,2	2,3	2,5	-4,1 p	-28,3 p
Cobertura Cartera Vencida Comercial	2,9	2,8	2,8	11,7 p	15,6 p
Cobertura Cartera Vencida Total	3,2	3,1	2,9	15,45 p	31,89 p
Provisiones / Colocaciones	1,57%	1,61%	1,42%	-0,03 p	0,15 p
Gasto en Provisiones / Colocaciones	0,83%	0,85%	0,69%	-0,02 p	0,14 p

A junio de 2015, el índice de riesgo de Banco Security (provisiones constituidas sobre colocaciones) alcanzó 1,57%, + 0,15 bps y -0,03 bps respecto a 6m14 y 1Q15, respectivamente. El gasto en provisiones, medido como gasto en provisiones netos de recupero de créditos castigados, sobre colocaciones promedio, aumentó 0,08 bps YoY y 0,12 bps QoQ.

	Riesgo de Crédito (%)									
	Provisiones/ Colocaciones					Cartera con morosidad de 90 días o más				
	Hipotecaria	Consumo	Total	Comercial	Totales	Hipotecaria	Consumo	Comercial	Total	
Banco Security	0,17	3,00	1,27	1,66	1,57	1,21	1,01	1,89	1,71	
Bancos Medianos*	0,44	4,16	1,59	1,62	1,68	1,92	1,59	1,26	1,54	
Sistema Bancario	0,74	6,14	2,59	2,32	2,40	2,96	2,04	1,69	2,06	

*Promedio de BBVA, Scotiabank, BICE, Security, Itaú

Tesorería

Tesorería está compuesta por las mesas de Trading, Inversiones, Balance y Distribución. A junio 2015, obtuvo una utilidad de \$9.904 millones, un 23,8% por debajo del mismo periodo del año anterior, por la elevada base de comparación, debido a las buenas condiciones financieras que impactaron positivamente en el negocio en 2014 (descenso en tasas de interés y registros inflacionarios que sorprendieron al alza durante el año). La mesa de Balance maneja inversiones financieras de forma de estabilizar el margen financiero, manejar la liquidez y mantener un fondeo eficiente para las operaciones de crédito del banco. A junio 2015, Balance representó el 57,6% de los ingresos de la Tesorería. En tanto, las mesas de Inversiones y Trading, administran

una cartera propia de instrumentos financieros concentrados en papeles del Banco Central de Chile, y representaron el 22,5% de los ingresos de la Tesorería. El restante 19.9% provino de Distribución, que intermedia productos especializados para la Banca Empresas (moneda, forwards y productos estructurados).

Fuentes de Financiamiento

A junio 2015, el financiamiento total aumentó 7,1% YoY y se mantuvo similar al trimestre inmediatamente anterior. La principal fuente de financiamiento fueron los depósitos a plazo y la deuda emitida.

Fuentes de Financiamiento							% Chg	
<i>En Ch\$ Millones</i>	2Q15		1Q15		2Q14		QoQ	YoY
Depósitos a la vista	549.705	11,6%	509.990	10,8%	439.294	9,9%	7,8%	16,1%
Depósitos a plazo	2.545.731	53,6%	2.606.762	55,1%	2.365.797	53,6%	-2,3%	10,2%
Deuda emitida	1.184.818	24,9%	1.173.270	24,8%	1.065.186	24,1%	1,0%	10,1%
Otros Pasivos*	469.473	9,9%	437.955	9,3%	545.516	12,4%	7,2%	-19,7%
Pasivos Totales	4.749.727	100%	4.727.977	100%	4.415.793	100%	0,5%	7,1%

*Considera Obligaciones con bancos y Contratos de derivados financieros, entre otros.

○ **Depósitos a Plazo y Depósitos a la Vista (65,2% del Pasivo)**

Al segundo semestre de 2015 los depósitos totales aumentaron 10% YoY y disminuyeron 1% QoQ, en línea con el sistema en los primeros 6 meses del año, que creció un 10% YoY y un 2% QoQ. Los depósitos a plazo del banco están compuestos en un 23,9% por depósitos minoristas y un 76,1% de depósitos institucionales. Los 20 mayores depositantes representan un 50% del total de depósitos a plazo. El ratio de depósitos a colocaciones fue 81,0% a junio 2015, comparado con 83,2% al mismo período de 2014 y 83,7% al 1Q2015. Banco Security mantiene una estrategia para diversificar las fuentes de financiamiento, mediante incentivos comerciales para aumentar la base de depósitos minoristas. Las mitigaciones adoptadas incluyen: límites estrictos, alargamiento de pasivos y planes de contingencia de liquidez. A junio de 2015, los activos líquidos equivalen al 29% de los depósitos y otros fondos de corto plazo.

○ **Deuda Emitida (24,9% del Pasivo)**

Serie	N° de Inscripción en la SBIF	Fecha Inscripción en la SBIF		Moneda	Monto	Plazo de Colocación	Tasa de Interés Anual	Plazo (años)	Vencimiento
S1	3/1997	11-mar-97		UF	800.000	01-sep-98	5,50	20	11-mar-17
S2	3/1997	11-mar-97		UF	200.000	01-sep-98	5,50	20	11-mar-17
G1	3/2007	25-ene-07		UF	3.000.000	25-ene-10	3,00	10	01-dic-16
H1	3/2007	25-ene-07		UF	3.000.000	25-ene-10	3,00	23	01-dic-29
K1	1/2008	04-ene-08		UF	3.000.000	04-ene-11	3,00	10	01-ene-18
M1	1/2009	19-may-09		UF	3.000.000	19-may-12	3,00	10,5	01-jul-19
N1	1/2009	19-may-09		UF	3.000.000	19-may-12	3,00	105	01-jul-19
P1	10/2001	06-oct-11		UF	3.000.000	06-oct-14	2,00	5	01-jun-16
R1	10/2011	06-oct-11		UF	3.000.000	06-oct-14	2,00	10	01-jun-21
K2	1/2012	14-mar-12		UF	4.000.000	14-mar-15	3,25	10	14-mar-22
B2	1/2013	26-feb-13		UF	4.000.000	26-feb-16	3,25	5	01-nov-17
K3	1/2013	26-feb-13		UF	4.000.000	26-feb-16	3,50	10	01-nov-22
K4	10/2013	06-nov-13		UF	5.000.000	06-nov-16	3,60	10	01-oct-23
B3	14/2014	09-oct-14		UF	5.000.000	01-jun-17	2,50	5	01-jun-19
K5	14/2014	09-oct-14		UF	5.000.000	01-jun-17	2,75	10	01-jun-24

Capitalización

A junio de 2015, el Patrimonio Total de Banco Security totalizó Ch\$ 402.231 millones. En 2015, Banco Security retuvo Ch\$ 39.142 millones de su utilidad 2014, lo cual representa un 70% del resultado del ejercicio 2014. Esta retención se enmarca en un proceso de fortalecimiento de la base de capital del banco, para situar a Banco Security en una mejor posición para abordar de mejor forma los desafíos asociados al crecimiento de sus colocaciones.

En Ch\$ millones	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg	
				QoQ	YoY
Capital	242.047	242.047	225.044	0,0%	7,6%
Reservas y Cuentas de Valoración	24.689	25.135	23.609	-1,8%	4,6%
Utilidades Retenidas	135.495	121.658	97.098	11,4%	39,5%
Patrimonio Total	402.231	388.840	345.751	3,4%	16,3%
Tier I (Core Capital)	402.232	388.842	345.751	3,4%	16,3%
Tier II	563.018	549.146	516.235	2,5%	9,1%
Capital Regulatorio	356.297	345.693	317.422	3,1%	12,2%
Activos Ponderados por Riesgo	4.453.708	4.321.158	3.967.777	3,1%	12,2%
Tier I Ratio	8,84%	8,80%	8,71%	0,04 p	0,08 p
BIS Ratio	12,64%	12,71%	13,01%	-0,07 p	-0,30 p

El Índice de Basilea Tier II de Banco Security a junio 2015, calculado como Patrimonio Efectivo sobre Activos Ponderados por Riesgo de acuerdo a las definiciones de la SBIF, alcanzó un 12,64%, registrado a junio 2015, disminuyendo 0,3 bps YoY y 0,07 bps QoQ. Adicionalmente, el índice de Tier 1 calculado como Capital Básico sobre Activos Ponderados por Riesgo, alcanzó un 8,84%, mejorando 0,08 bps y 0,04 bps comparado con 6m14 y 1Q15.

Utilidades y ROE

El resultado atribuible a los propietarios de Banco Security Consolidado, durante el los primeros 6 meses de 2015 alcanzó Ch\$ 32.076 millones, mientras que la utilidad correspondiente al segundo trimestre de 2015 totalizó Ch\$ 19.766 millones.

La rentabilidad sobre el patrimonio de Banco Security Consolidado según lo reportado por la SBIF⁴ ascendió a 15,95%, -3,2 bps YoY y +3,2 bps QoQ. Mientras tanto, la rentabilidad distributable sobre el Patrimonio Promedio de los propietarios del banco de los últimos 12 meses a junio de 2015, alcanzó 14,7%.

Margen de Interés Neto

	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Ingreso por Intereses	84.591	60.003	86.248	41,0%	-1,9%	144.594	165.543	-12,7%
Gasto por Intereses	-51.583	-28.957	-57.580	78,1%	-10,4%	-80.540	-109.676	-26,6%
Margen de Interés Neto	33.008	31.046	28.668	6,3%	15,1%	64.054	55.867	14,7%
Margen de Interés Neto de Provisiones	24.114	22.440	22.711	7,5%	6,2%	46.554	42.282	10,1%
Margen de Interés Neto / Colocaciones	3,45%	3,33%	3,39%	0,12 p	0,06 p	3,35%	3,31%	0,04 p

Los ingresos por intereses y reajustes durante el semestre cayeron 12,7% YoY, explicado en parte por el menor ingreso por reajustes percibido en colocaciones comerciales e hipotecarias. El gasto en intereses y reajustes disminuyó un 26,6% YoY, debido a que el descenso en las tasas de interés que ocurrió gradualmente en 2014, se ve completamente reflejado en el

⁴ Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras

primer semestre de este año. Esto significó un aumento de 14,7% en el margen de interés neto respecto a los primeros 6 meses de 2014, mientras que en términos trimestrales, la mayor inflación del período redundó en un aumento de 6,3% respecto al 1Q15.

Comisiones netas

En Ch\$ Millones	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Banca Empresas	3.920	3.711	3.782	5,6%	3,7%	7.631	6.937	10,0%
Banca Personas	4.246	3.648	3.614	16,4%	17,5%	7.894	6.754	16,9%
Tesorería	-217	-167	-123	29,5%	76,5%	-384	-212	80,9%
Otros	35	-73	-227	-	-	-38	-428	-
Banco Individual	7.984	7.119	7.046	12,2%	13,3%	15.103	13.050	15,7%
Filiales	3.999	4.121	2.430	-3,0%	64,6%	8.120	4.650	74,6%
Comisiones Banco Consolidado	11.983	11.240	9.476	6,6%	26,5%	23.223	17.700	31,2%

Las comisiones netas a junio 2015 totalizaron Ch\$17.700 millones, aumentando 31,2%YoY y 6,6%QoQ, sustentado mayormente por el mayor volumen de activos administrados por su filial, la Administradora General de Fondos Security.

Utilidad de Cambio, Utilidad de Operaciones Financieras y Otros Ingresos

Durante el periodo enero-junio 2015 Banco Security reportó Ch\$12.943 millones en Utilidad de Cambio y Operaciones Financieras, lo que significa una disminución 36,4% YoY, descenso explicado por la base de comparación 2014 elevada, que se benefició de buenas condiciones financieras (descenso en tasas de interés y registros inflacionarios que sorprendieron al alza durante el año). En términos trimestrales, la utilidad de cambio y operaciones financieras del 2Q-15 alcanzó Ch\$ 10.101 millones en el Banco Consolidado, 41,9% superior al trimestre inmediatamente anterior, explicado por el mejor desempeño de los productos de Distribución, tanto en Empresas como en las Filiales. Adicionalmente, la cuenta Otros Ingresos Operacionales se vio impulsada por la utilidad que generó la venta de la acción de la Bolsa de Comercio de Santiago, luego de la fusión de las corredoras de bolsa Security y Cruz del Sur.

Gastos de Apoyo y Eficiencia

En Ch\$ Millones	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Personal	-10.040	-10.394	-9.597	-3,4%	4,6%	-20.434	-19.705	3,7%
Gastos de Administración	-11.873	-12.501	-9.620	-5,0%	23,4%	-24.374	-19.802	23,1%
Depreciación y Amortización	-1.665	-1.612	-1.489	3,3%	11,8%	-3.277	-2.795	17,2%
Total Gastos de Apoyo	-23.578	-24.507	-20.706	-3,8%	13,9%	-48.085	-42.302	13,7%
Gastos Apoyo / Res. Op. Bruto	42,1%	50,1%	41,1%	-7,97 p	1,00 p	45,8%	44,3%	1,52 p

Los Gastos de Apoyo de Banco Security Consolidado acumulados al segundo semestre de 2015 aumentaron 13,7% respecto al mismo periodo del año pasado y -3,8% respecto al trimestre anterior, alcanzando Ch\$ 42.307 millones. Esto se explica principalmente por el crecimiento comercial de las filiales, debido a la incorporación de la AGF Cruz del Sur, pese a que la fusión generó sinergias importantes, el crecimiento fue mayor. El Índice de Eficiencia de Banco Security -medido como la razón entre Gastos de Apoyo y Resultado Operacional Bruto- alcanzó un 44,3% a junio de 2015, 1,52 bps más que 6m14 y -7,97 bps más que 1Q15, respectivamente. El sistema, mientras tanto, alcanzó un 47,27% y los bancos pares un 51,1%.

FACTORING SECURITY

En Ch\$ Millones	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Colocaciones	236.587	225.787	195.221	4,8%	21,2%			
Provisiones	6.816	6.827	6.554	-0,2%	4,0%			
Ingresos Factoring Tradicional	5.795	5.886	6.279	-1,6%	-7,7%	11.681	13.645	-14,4%
Comisiones y Asesorías	417	371	411	12,5%	1,6%	788	827	-4,7%
Ingreso Operacional Bruto	6.490	6.581	6.769	-1,4%	-4,1%	13.071	13.815	-5,4%
Gastos de Apoyo	-2.634	-2.504	-5.116	5,2%	-48,5%	-5.138	-5.116	0,4%
Utilidad Neta	1.802	1.812	3.529	-0,5%	-48,9%	3.613	3.529	2,4%
Índice de Eficiencia	45,2%	41,6%	41,1%	3,56 p	4,07 p	43,4%	41,0%	2,33 p
Índice de Riesgo	2,9%	3,0%	3,4%	-0,14 p	-0,48 p			

Acumulado a junio 2015, las utilidades de Factoring Security alcanzaron \$3.613 millones, con un crecimiento 2,4% YoY y -0,5% en relación al trimestre inmediatamente anterior.

El stock de colocaciones de Factoring Security se mantuvo en línea respecto al mismo mes del período anterior, registrando un aumento de 21,2% YoY y 4,8%QoQ, alcanzando \$236.587 millones a junio 2015, con un desempeño superior a las empresas de Factoring pertenecientes a la ACHEF, las cuales reportaron una reducción interanual de 7,1% en sus colocaciones. Esto permitió a Factoring Security aumentar su participación de mercado, desde 7,9% a junio 2014 a 10,3% a junio 2015. Pese a este incremento en la participación de mercado, se observa una desaceleración de la actividad comercial, en línea con el debilitamiento de la economía a nivel local.

En el período enero-junio de 2015, el índice de eficiencia de la compañía -medido como Gastos de Apoyo sobre Ingreso Operacional Neto- se situó en 43,4% a junio de 2015, 2,33 bps más alto que en el mismo periodo del año anterior, reflejando el descenso en los ingresos producto de la desaceleración de la actividad comercial.

El indicador de riesgo -medido como el cociente entre provisiones y colocaciones totales- fue 2,88% a junio 2015, en línea con el primer semestre de 2014 y con marzo de este año. Pese a que la economía continúa con un crecimiento débil, Factoring Security ha logrado mantener estable el índice de Riesgo.

ÁREA SEGUROS (28,1% de los activos, 29,8% de la utilidad a junio 2015)

El área Seguros registró una utilidad atribuible a los propietarios de \$17.173 millones acumuladas a junio 2015. Esta área incluye las operaciones de la compañía de seguros de Vida, Vida Security y Servicios Security -que consolida negocios de corretaje de seguros y asistencia en las empresas Corredora de Seguros Security y Europ Assistance.

VIDA SECURITY

El 18 de marzo de 2015, Grupo Security informó la firma de un acuerdo con Grupo ACP para ingresar al mercado peruano de seguros de vida y seguros colectivos de desgravamen, a través de la adquisición del 61% de Protecta Compañía de Seguros por parte de su filial Vida Security, contribuyendo con sus más de 125 años de trayectoria al desarrollo de los negocios de seguros de vida tradicionales de Protecta. Protecta Compañía de Seguros participa en los negocios de rentas vitalicias, y

desde el inicio de sus operaciones en el año 2008, ha incrementado su patrimonio a un ritmo de 30% anual. Actualmente, es la séptima compañía en tamaño de inversiones en el mercado peruano.

Durante los primeros seis meses de 2015, la utilidad atribuible de Vida Security alcanzó Ch\$17.019 millones, con un aumento de 10,0% YoY y 66,5% QoQ. La prima directa de la compañía alcanzó \$108.820 millones acumulada a junio 2015, lo que representa una disminución de 15,4% YoY, principalmente por la ausencia de cuotas del Seguro de Invalidez y Sobrevivencia, que corresponde a Ch\$ 45.028 millones en el primer semestre de 2014. Por otra parte las prima directa total creció un 49,8% QoQ, explicado de manera importante por la mayor venta de rentas vitalicias impulsada por el cambio normativo de constitución de reservas, que redujo la pérdida contable que es necesario reconocer al momento de su venta. La prima directa de rentas vitalicias se incrementó desde Ch\$13.136 millones acumulados a junio 2014 a \$28.586 millones a junio 2015. Esto se vio además acompañado por el incremento en la prima directa de seguros con Cuenta Única de Inversión, que explica en parte importante el crecimiento de 41,0 % QoQ en seguros Individuales.

En Ch\$ Millones	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Prima Directa Vida Security	65.263	43.557	74.514	49,8%	-12,4%	108.820	128.595	-15,4%
Individuales	21.092	14.955	21.658	41,0%	-2,6%	36.047	32.182	12,0%
Previsionales	28.974	14.685	38.032	97,3%	-23,8%	43.659	70.418	-38,0%
Colectivos	13.623	11.755	12.802	15,9%	6,4%	25.378	22.722	11,7%
Masivos	1.573	2.163	2.021	-27,3%	-22,2%	3.736	3.273	14,2%
Costo de siniestros + costo de rentas	56.632	39.577	62.052	43,1%	-36,2%	96.209	104.241	-7,7%
Resultado de Inversiones	29.399	28.864	28.654	1,9%	0,7%	58.263	46.181	26,2%
Utilidad Neta Vida Security	10.633	6.386	8.084	66,5%	31,5%	17.019	15.473	10,0%
Tasa de siniestralidad (1)	86,0%	89,7%	81,7%	-3,70 p	4,30 p	87,5%	79,6%	7,93 p
Tasa de siniestralidad retenida neta (2)	87,6%	92,9%	85,1%	-5,35 p	2,45 p	89,7%	82,9%	6,86 p
Tasa costos de administración (3)	12,4%	17,6%	9,9%	-5,26 p	2,50 p	14,5%	9,9%	4,62 p
Resultado neto (4)	16,3%	14,7%	10,8%	1,63 p	5,44 p	15,6%	12,0%	3,61 p

(1) (Costo de siniestros-Siniestros cedidos)/ Prima Directa

(2) Costo de siniestros/ Prima retenida

(3) Costo de administración/ Prima directa

(4) Resultado neto/ Prima Directa

Resultado de Inversiones Vida Security

El crecimiento del resultado de inversiones de la compañía a junio se explicó por el buen desempeño de la renta fija y por el reconocimiento de resultados excepcionales en algunas inversiones.

En Ch\$ Millones	YoY			
	jun-15	jun-14	%	Var.
Renta Fija	34.826	24.027	45%	10.799
Otras Inversiones	6.303	1.340	371%	4.963
Inmobiliario	6.891	10.626	-35%	-3.735
Renta Variable e Índices	10.243	10.188	1%	55
Resultado Inversiones	58.263	46.181	26,2%	12.082

En Ch\$ Millones				% Chg		% del stock
	jun-15	mar-15	jun-14	QoQ	YoY	jun-15
Renta Fija	1.464.135	1.435.080	1.287.138	2,0%	13,8%	71,2%
Renta Variable e Índices	16.038	15.656	187.267	2,4%	-91,4%	0,8%
Inmobiliario	243.698	243.185	236.071	0,2%	3,2%	11,8%
Otras Inversiones	332.722	308.133	208.926	8,0%	59,3%	16,2%
Stock de Inversiones	2.056.592	2.002.055	1.919.401	2,7%	7,1%	

ÁREA DE INVERSIONES (2,2% de los activos, 10,5% de la utilidad a junio 2015)

Las empresas que pertenecen al área Inversiones son Administradora General de Fondos Security S.A.; Valores Security Corredores de Bolsa y Asesorías Security. Adicionalmente, Securitizadora Security desarrolla servicios de administración de activos securitizados y de los respectivos patrimonios separados. Luego de concretar la fusión de Security con las empresas Cruz del Sur -adquiridas a mediados de 2013- Security alcanzó la escala necesaria para convertirse en un operador eficiente en el manejo de activos de terceros. Inversiones Security complementa la oferta de valor de las otras empresas Security, entregando un servicio diferenciado, con una oferta integral de los productos que mejor se ajusten a las necesidades de cada uno de sus segmentos, Mass Affluent y Empresas, Alto Patrimonio e Institucionales. Los productos ofrecidos por las distintas empresas que componen el área Inversiones Security incluyen Fondos Mutuos, Fondos de Inversión y APV, Moneda Extranjera y Forwards, Acciones, Área Internacional y Administración de Cartera.

En Ch\$ Millones	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Activos bajo Administración (AUM)	2.966.965	2.957.902	2.719.521	0,3%	9,1%			
Acciones - Volúmen Transado	387.590	305.436	408.655	26,9%	-5,2%	693.026	821.523	-15,6%
Participación de Mercado Acciones	4,0%	3,5%	4,5%	0,51 p	-0,48 p	3,8%	4,0%	-0,21 p
Ingresos Operacionales	7.912	7.654	6.858	3,4%	15,4%	15.566	13.295	17,1%
Ingresos no Operacionales	2.695	1.388	1.122	94,2%	140,3%	4.083	2.581	58,2%
Eficiencia	75,7%	80,0%	90,2%	-4,33 p	-14,53 p	77,8%	93,3%	-15,46 p
Utilidad Neta								
Administración de Fondos	2.205	2.047	1.254	7,7%	75,8%	4.251	2.459	72,9%
Corretaje de Acciones, Moneda y Renta Fija*	1.849	8	633	-	192,1%	1.857	967	92,0%
Asesorías, Admin. de Cartera y Neg. Internacional	-68	141	-19	-	-	73	-69	-
Securitizadora	-74	-89	-67	-	-	-163	-156	4,8%
Utilidad Neta Inversiones	3.911	2.107	1.801	85,6%	117,2%	6.018	3.201	88,0%

* En el 1Q15 considera el resultado de gestión de la CdB Cruz del Sur por -Ch\$ 41 millones y la utilidad de Valores Security por Ch\$ 50 millones, fusionadas en marzo de 2015.

Durante el primer semestre, la utilidad atribuible a los propietarios del área Inversiones alcanzó Ch\$ 6.018 millones, 88,0% superior a los Ch\$ 3.201 millones registrados en igual período de 2014. En términos trimestrales, el resultado registró un 85,6% de crecimiento en relación al primer cuarto del año, llegando a Ch\$ 3.911 millones durante el 2Q15. El mejor resultado fue impulsado por el desempeño de los Fondos Mutuos y de Inversión, junto con un buen resultado de los productos Internacionales y la utilidad extraordinaria por la venta de la acción de la Bolsa de Comercio de Santiago, luego de la fusión de las corredoras de bolsa Security y Cruz del Sur.

Los activos administrados a junio de 2015 alcanzaron Ch\$ 2.719.521 millones, 9,1% más que igual mes del año anterior y similar a marzo del año en curso. La participación de mercado de Security en fondos mutuos alcanzó 6,04%, manteniéndose como la cuarta administradora del mercado. Cabe destacar que los AUM en fondos mutuos registraron un descenso desde diciembre del 2014, explicado por el traspaso de Ch\$ 38.671 millones a un fondo de inversión. Sin este traspaso, la participación de mercado alcanzaría un 6,17%. En tanto, los montos transados en acciones Ch\$ 693.026 millones, con un 3,8% de participación de mercado.

Los ingresos operacionales acumulados a junio 2015 alcanzaron Ch\$ 15.666 millones, +17,1% YoY, mientras que en términos trimestrales totalizaron Ch\$ 7.912 millones, + 3,4% QoQ. Esto es en buena parte reflejo de la mayor volumen de

fondos mutuos administrados, que tuvieron un crecimiento de 8,7% YoY. Los ingresos no operacionales del periodo enero-junio de 2015 fueron Ch\$ 4.083 millones, 58,2% YoY, mientras que en el segundo trimestre alcanzaron Ch\$ 2.695 millones, 94,2% mayores al primer cuarto del año. Estos ingresos corresponden al resultado de posiciones propias de la mesa de la corredora de bolsa y a la venta de la acción de la Bolsa de Comercio de Santiago, luego de la fusión de las corredoras de bolsa Security y Cruz del Sur.

El índice de eficiencia del área Inversiones -medido como gastos directos e indirectos sobre ingresos operacionales- alcanzó un 77,8% en el primer semestre de 2015, -15,46 bps YoY, mejorando significativamente. Este buen desempeño en gastos se explica tanto por la ejecución de las sinergias según los planes de trabajo, como por el mejor crecimiento comercial explicado anteriormente.

ÁREA OTROS SERVICIOS (1,2% de los activos, 10,8% de la utilidad a junio 2015)

Esta área incluye las operaciones de Travel Security e Inmobiliaria Security, que ofrece servicios no financieros que complementan la oferta de Grupo Security, apuntando a segmentos corporativos y de altos ingresos.

BIENES RAÍCES: INMOBILIARIA SECURITY

Inmobiliaria Security obtuvo una utilidad a junio 2015 de Ch\$ 3.128 millones, muy por encima de los Ch\$ 302 millones de pérdida registrados a la misma fecha del año pasado, y con un aumento de 1,8% QoQ. Esto se explica principalmente por el reconocimiento de ingresos provenientes de proyectos vendidos en los últimos años, ya que bajo las normas contables IFRS los ingresos se reconocen una vez que se escritura el proyecto, lo que genera un desfase entre la venta y el reconocimiento de ingresos. Por otra parte, durante los primeros 6 meses de 2015, Inmobiliaria Security registró ventas de departamentos por UF 364 mil, -39,8% YoY y 117,6% QoQ. Estas ventas corresponden a un menor número de unidades vendidas pero de mayor margen.

La compañía alcanzó un monto total de activos inmobiliarios administrados por Ch\$ 34.475 millones, con una disminución de 36,5% YoY y 23,1% QoQ, principalmente por la escrituraciones y la venta de proyectos.

En Ch\$ Millones	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Activos Inmobiliarios Administrados	34.475	44.843	54.289	-23,1%	-36,5%			
Total Ingresos	1.924	1.872	2.538	2,8%	-24,2%	3.796	2.994	26,8%
Total Gastos	-371	-288	-3.033	28,9%	-87,8%	-659	-3.342	-80,3%
Resultado antes de Impuestos	1.553	1.584	-495	-1,9%	-	3.137	-348	-
Utilidad Neta	1.578	1.550	-443	1,8%	-	3.128	-302	-

A mediados del 2011 se desarrolló un plan estratégico a mediano y largo plazo para alcanzar ventas en régimen de alrededor de UF 1.200.000, utilidades cerca de los Ch\$ 2.000 millones, y retorno sobre patrimonio de aproximadamente 15%.

El plan involucraba llevar a la compañía desde un 3% de ROE proyectado al 2012 a uno de 17% en 2015. Esto se lograría a través de mayores ventas, un aumento de capital efectivo de Ch\$ 8.500 millones, más desarrollos de proyectos involucrando

inversiones en torno a UF 300.000 en régimen, y costos contenidos.

En Ch\$ Millones	2014	2013	2012	2011	2014 / 2011	CAGR 2011-2014
Activos Inmobiliarios Administrados	47.666	54.289	21.083	13.677	-27,7%	51,6%
Ventas (unidades)	155	154	124	115	-32,3%	10,5%
Ventas (UF mil)	964	954	745	467	8,5%	27,3%
Utilidad Neta	4.008	548	2.237	431	0,6%	110,3%

El plan se ha traducido en una trayectoria de crecimiento sostenido, pasando de una utilidad neta de Ch\$ 431 millones al cierre de 2011 a cerca de Ch\$ 4.000 millones estimadas a 2015, con un crecimiento anual compuesto de 89,4% en los últimos 4 años.

AGENCIA DE VIAJES CORPORATIVOS: TRAVEL SECURITY

La agencia de viajes Travel Security obtuvo ventas por US\$ 132 millones a junio 2015, 4,1% menos YoY y 21,3% más QoQ. La utilidad neta alcanzó Ch\$ 2.030 millones, 6,8% superior que a 6M14 y 33,1% superior a 1Q15. Este incremento respondió al aumento en comisiones pagadas por las líneas aéreas al derivar demanda. En tanto Travex Security, la tercera agencia de viajes peruana, adquirida por Travel Security en julio de 2012, registró ventas en el primer semestre de 2015 por US\$35 millones, un 23,0% más que los US\$ 28 millones registrados al mismo periodo del año pasado, con un aumento de 2,6% QoQ.

	2Q15	1Q15	2Q14	% Chg		6M15	6M14	% Chg
				QoQ	YoY			
Ventas totales Travel (US\$ millones)	73	60	74	21,3%	-2,2%	132	138	-4,1%
Ventas totales Travex (US\$ millones)	18	17	12	2,6%	41,6%	35	28	23,0%
Resultado operacional Travel (Ch\$ millones)	1.509	1.181	1.386	27,7%	8,8%	2.690	2.401	12,0%
Utilidad Travel (Ch\$ millones)	1.159	871	1.088	33,1%	6,5%	2.030	1.901	6,8%

CLASIFICACIONES DE RIESGO

	Grupo Security	Banco Security	Vida Security	Factoring Security
Feller-Rate (local)				A+
FitchRatings (local)	A+	AA-	AA-	
ICR (local)	A+	AA-	AA	A+
Standard & Poors (internacional)		BBB-/A-3		

BONOS EMITIDOS GRUPO SECURITY

Serie	N° de Inscripción	Fecha Inscripción	Moneda	Monto	Tasa de Interés Anual	Plazo (años)	Vencimiento
F	620	15-09-09	UF	1.250.000	4,50	23	15-09-32
K	763	30-06-13	UF	3.000.000	4,00	25	30-06-38
L 3	795	09-10-14	UF	3.000.000	3,80	21	15-11-35

HITOS DEL PERIODO

RENTABILIDAD Y DIVIDENDOS

El 20 de abril de 2015, la Junta de Accionistas de Grupo Security aprobó el pago de un dividendo de Ch\$ 6,75 por acción, con cargo a las utilidades correspondientes al ejercicio 2014. Este dividendo, sumado al entregado en octubre de 2014, totalizaría Ch\$ 10,25 por acción, equivalente a Ch\$ 33.134 millones, el 54% de la utilidad de 2014. El dividend yield⁵ de Grupo Security alcanzó 5,14% durante 2014.

El 30 de abril de 2015, Banco Security repartió dividendos por Ch\$ 16.766 millones, equivalente al 30% de su utilidad del ejercicio 2014. El 30 de abril de 2015, Factoring Security repartió dividendos a Grupo Security por Ch\$ 5.211 millones (correspondientes al 70% de las utilidades de 2014). Por otra parte, al cierre de abril 2015, el área Seguros repartió dividendos a Grupo Security por Ch\$ 10.500 millones, 35% del resultado 2014.

Durante el primer semestre de 2015, la acción de Grupo Security reportó una rentabilidad de -5,3%, por debajo del retorno del IPSA (+1,2%), y el índice Bancario (+6,8%).

AUMENTOS DE CAPITAL Y EMISIÓN DE DEUDA

El 24 de julio de 2015, finalizó el período de suscripción de opciones emanadas del aumento de capital realizado en 2013. En total se emitieron 376.104.987 acciones, equivalentes a Ch\$ 71.460 millones de aumento de capital, 99,6% de las autorizadas a colocar. Las 1.636.408 acciones remanentes quedaron a disposición del Directorio de la compañía para ser colocadas hasta julio de 2016. Al 31 de julio, el número de acciones de Grupo Security ascendió a 3.258.363.592 acciones.

El 18 de diciembre de 2014 Grupo Security colocó exitosamente el bono L3, código nemotécnico BSECU-L3, por un total de UF 3.000.000 y un plazo de 30 años, no convertible en acciones de la Sociedad. La tasa de interés de la colocación fue de UF 3,80% anual. Los fondos se destinaron al prepago de las series B2, C2, D y E, y al financiamiento del plan de inversiones de Grupo Security S.A. Luego de esta operación, la deuda de Grupo Security disminuyó a una tasa de interés promedio de 4,02% (versus 4,25%) y aumentó el duration desde 10,18 años hasta 13,49.

FUSIONES Y ADQUISICIONES

El 18 de marzo de 2015, Grupo Security informó la firma de un acuerdo con Grupo ACP para ingresar al mercado peruano de seguros de vida, a través de la adquisición del 61% de Protecta Compañía de Seguros por parte de su filial Vida Security. Esta es la décima adquisición realizada por Grupo Security y la segunda en Perú, ya que en 2012 ingresó al mercado peruano de las agencias de viajes a través de la compra de Travex, la cuarta agencia de viajes en ese país, ahora denominada Travex Security. Protecta Compañía de Seguros fue formada el año 2007 por el Grupo ACP, y participa en rentas vitalicias. En 2014 alcanzó un 2,8% de participación de mercado en primas netas, proporción que aumenta a un 3,0% en seguros del sistema privado de pensiones peruano. En la actualidad es la séptima compañía en tamaño de inversiones, con un stock de US\$ 128 millones y una cartera de rentas vitalicias con reservas por US\$ 112 millones. Tiene 121 colaboradores y 13 oficinas, de las cuales cuatro se encuentran en Lima.

El 13 de Agosto de 2015, la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP del Perú (SBS) autorizó la compra de 61% de

⁵ Calculado como la suma del dividendo por acción, dividido por el precio por acción, de cada momento en que se repartieron los dividendos correspondientes a la utilidad del ejercicio correspondiente.

Protecta Compañía de Seguros por parte de Grupo Security, a través de su filial Vida Security. Esta aprobación representa un paso relevante en el proceso de adquisición de la aseguradora peruana.

El 13 de julio de 2015 Grupo Security informó la firma de un acuerdo de promesa para la venta de su participación minoritaria de 29,55% en Penta Security en un valor de Ch\$ 31.028 millones. La transacción se enmarca en la venta realizada por Empresas Penta -accionista mayoritario de Penta Security- a Liberty International Holdings Inc., a un precio total de Ch\$ 105 mil millones. El acuerdo está sujeto al cumplimiento de ciertas condiciones usuales en este tipo de operaciones, y la compraventa se concretará una vez que se cuente con la autorización de la SVS y tras el lanzamiento y cumplimiento de una Oferta Pública de Acciones (OPA) dirigida a todos los accionistas de Penta Security, por la totalidad de las acciones emitidas, suscritas y pagadas, pagadera al mismo precio por acción para todos los accionistas. Esta venta significa una utilidad extraordinaria de Ch\$ 18.986 millones antes de impuestos para Grupo Security.

Adicionalmente, durante la primera semana de julio se llegó a un acuerdo con Banco Penta para comprar sus filiales de administración de activos Penta Administradora General de Fondos S.A. y Penta Corredores de Bolsa S.A. por hasta Ch\$ 19.500 millones, equivalente a un patrimonio líquido ajustado de las compañías por hasta Ch\$ 15.000 millones y un mayor valor de Ch\$ 4.500 millones.

En cuanto a las empresas Cruz del Sur, adquiridas a mediados de 2013, las fusiones se llevaron a cabo exitosamente. Las compañías Seguros de Vida Cruz del Sur y Vida Security se fusionaron el 31 de marzo de 2014, generando sinergias anuales por Ch\$ 7.118 millones. La fusión de Cruz del Sur AGF y AGF Security se concretó el 18 de diciembre de 2014, y las corredoras de bolsa Valores Security y Cruz del Sur Corredora de Bolsa se fusionaron el día 17 de marzo de 2015. Estas últimas fusiones representan sinergias anuales por Ch\$ 5.195 millones. Cabe señalar que el total de ahorros obtenidos por las fusiones superan las estimaciones iniciales que sustentaron el negocio: Ch\$ 4.794 millones en Vida y Ch\$ 2.723 millones en Inversiones. En términos de valor presente, para comparar con el precio pagado por las empresas Cruz del Sur (UF 6.273.407, equivalente a US\$ 300 millones en ese momento⁶), las sinergias estimadas inicialmente fueron US\$ 15,8 millones anuales, equivalente a un valor presente US\$ 144 millones, mientras que las sinergias efectivas alcanzadas fueron US\$ 25,9 millones, lo cual representa US\$ 236 millones. El día 5 de mayo de 2015, Valores Security vendió en Ch\$ 2.200 millones una acción de la Bolsa de Comercio a Bovespa.

2Q15 PRESENTACIÓN DE RESULTADOS

Los resultados de Grupo Security correspondientes a junio de 2015, serán presentados por Renato Peñafiel, Gerente General de la compañía, el día miércoles 19 de agosto de 2015. Se publicará un transcript de la presentación en el sitio web. Para mayor información, por favor contactar al equipo de Relación con Inversionistas al correo relacioninversionistas@security.cl.

GRUPO SECURITY

Grupo Security S.A. es un holding financiero diversificado con base en Chile, con servicios bancarios, de seguros, inversiones y otros servicios a empresas grandes y medianas y a personas. A través de un enfoque en una oferta de servicios financieros diferenciada e innovadora ajustada a su nicho, aprovecha sinergias operativas y financieras a través de crecimiento orgánico y adquisiciones.

Safe Harbor

Este informe contiene proyecciones basadas en las intenciones, creencias y expectativas de la administración de Grupo Security S.A. acerca del funcionamiento futuro de las distintas unidades de negocios. Estas proyecciones no son garantías de resultados futuros y están sujetas a riesgos significativos e incertidumbre, es posible que los resultados reales difieran de los proyectados a causa de diversos factores no anticipados como cambios en condiciones económicas globales, cambios en condiciones de mercado, cambios regulatorios, acciones de la competencia, riesgos operativos y financieros inherentes al negocio de servicios financieros.

⁶ El tipo de cambio utilizado para la conversión fue el de cierre de 2012, \$/US\$ 475,02, y la tasa de descuento fue 11% en dólares.

ANEXOS

1. Estados Financieros e Indicadores - Activos

ACTIVOS	30 de Junio de 2014	30 de Junio 2015
En Ch\$ millones		
Activos corrientes		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	346.227	443.651
Otros activos financieros corrientes	2.440.677	2.534.877
Otros Activos No Financieros, Corriente	20.089	22.754
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	3.708.627	4.176.782
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, Corriente	57.698	55.779
Inventarios	54.274	34.460
Activos biológicos corrientes	0	0
Activos por impuestos corrientes	8.084	11.066
Total de activos corrientes no mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	6.635.677	7.279.368
Activos no corrientes mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	1.548	2.278
Total de Activos no Corrientes mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	1.548	2.278
Activos corrientes totales	6.637.225	7.281.646
Activos no corrientes		
Otros activos no financieros no corrientes	28.013	74.269
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	12.611	12.581
Activos intangibles distintos de la plusvalía	51.915	57.739
Plusvalía	113.017	114.665
Propiedades, Planta y Equipo	33.615	84.226
Propiedad de inversión	138.559	108.899
Activos por impuestos diferidos	72.719	115.092
Activos no corrientes totales	450.449	567.472
Total de activos	7.087.674	7.849.118

2. Estados Financieros e Indicadores – Pasivos y Patrimonio

PASIVOS Y PATRIMONIO	30 de Junio de 2014	30 de Junio de 2015
En Ch\$ millones		
Otros pasivos financieros corrientes	4.116.318	4.602.361
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	1.831.110	1.944.506
Otras provisiones a corto plazo	77.213	90.438
Pasivos por Impuestos corrientes	13.553	13.871
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	5.172	5.866
Otros pasivos no financieros corrientes	85.809	112.995
Total de pasivos corrientes no mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	6.129.174	6.770.037
Pasivos mantenidos para la venta	0	0
Pasivos corrientes totales	6.130.379	6.770.037
Pasivos no corrientes		
Otros pasivos financieros no corrientes	354.088	377.810
Pasivo por impuestos diferidos	42.476	76.667
Total de pasivos no corrientes	438.960	527.008
Total pasivos	6.569.339	7.297.045
Patrimonio		
Capital emitido	296.781	299.516
Ganancias (pérdidas) acumuladas	199.929	235.146
Primas de emisión	33.219	33.219
Otras reservas	(19.710)	(25.065)
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	510.218	542.816
Participaciones no controladoras	8.117	9.257
Patrimonio total	518.335	552.073
Total de patrimonio y pasivos	7.087.674	7.849.118

3. Estados Financieros e Indicadores – Estado de Resultados Consolidado

Estado de Resultados Consolidado (MM\$)	jun-14	jun-15
Ingresos de actividades ordinarias	429.234	409.523
Costo de ventas	(289.979)	(262.040)
Ganancia bruta	139.255	147.483
Otros ingresos, por función	1.170	1.529
Gasto de administración	-79.196	-87.597
Otros gastos, por función	(6.123)	(4.441)
Otras ganancias (pérdidas)	691	3.808
Ingresos financieros	-	-
Costos financieros	(4.237)	(6.757)
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	2.051	293
Diferencias de cambio	2.035	4.498
Resultado por unidades de reajuste	-6.033	-4.868
Ganancias (pérdidas) que surgen de la diferencia entre el valor libro anterior y el valor justo de activos financieros reclasificados medidos a valor razonable	(1.631)	4.131
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	47.983	58.078
Gasto por impuestos a las ganancias	(10.093)	(12.136)
Ganancia (pérdida)	37.890	45.942
Ganancia (pérdida), atribuible a		
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	37.121	44.525
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	769	1.417
Ganancia (pérdida)	37.890	45.942

4. Nota de Segmentos Grupo Security – Primer Semestre 2015 y 2014

Nota de Segmentos Grupo Security <i>En Ch\$ Millones</i>	Financiamiento y Tesorería		Inversiones		Seguros		Otros Servicios		Ajustes de Consolidación, Áreas de Apoyo y Gastos de Grupo		Total Grupo Security	
	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15
Ingresos de actividades ordinarias	210.969	180.053	22.073	20.096	178.875	172.303	20.301	37.046	-2.983	26	429.234	409.523
Costo de Ventas	-126.366	-101.165	-8.393	-4.864	-142.682	-132.333	-10.956	-21.661	-1.583	-2.017	-289.979	-262.040
Ganancia bruta	84.604	78.888	13.679	15.232	36.193	39.970	9.345	15.385	-4.566	-1.991	139.255	147.483
Otros ingresos, por función	19	12	157	213	110	497	225	198	660	610	1.170	1.529
Gastos de administración	-42.967	-46.846	-8.980	-8.474	-16.101	-19.891	-6.969	-7.798	-4.179	-4.588	-79.196	-87.597
Otros gastos, por función	-3.277	-2.847	-849	-719	118	-94	-128	-106	-1.987	-676	-6.123	-4.441
Otras ganancias (pérdidas)	0	0	1	334	273	2.786	329	311	88	377	691	3.808
Ingresos Financieros	0	0	0	0	40	9	0	0	-40	-9	0	0
Costos financieros	0	0	-95	0	-26	-180	-662	-764	-3.454	-5.814	-4.237	-6.757
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	0	0	77	0	2.032	335	0	-4	-57	-37	2.051	293
Diferencia de cambio	3.285	3.360	-399	227	-854	659	22	423	-18	-172	2.035	4.498
Resultado por unidades de reajuste	32	7	12	6	-1.295	-2.504	74	-7	-4.855	-2.371	-6.033	-4.868
Ganancias (pérdidas) que surgen de la diferencia entre el valor libro anterior y el valor justo de activos financieros reclasificados medidos a valor razonable	-1.387	3.609	-244	522	0	0	0	0	0	0	-1.631	4.131
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	40.308	36.183	3.359	7.341	20.488	21.588	2.235	7.638	-18.407	-14.671	47.983	58.078
Gastos por impuestos a las ganancias	-7.088	-6.613	-152	-1.311	-2.983	-3.956	-434	-1.881	563	1.625	-10.093	-12.136
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	33.220	29.570	3.208	6.030	17.506	17.631	1.801	5.757	-17.845	-13.047	37.890	45.942
Ganancia (pérdida), atribuible a												
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	33.220	29.570	3.201	6.018	17.281	17.173	1.278	4.813	-17.845	-13.047	37.121	44.525
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	0	0	7	13	225	458	523	945	14	2	769	1.417
Ganancia (Pérdida)	33.220	29.570	3.208	6.030	17.506	17.631	1.801	5.757	-17.845	-13.047	37.890	45.942

5. Nota de Segmentos Grupo Security – Segundo Trimestre 2015 y 2014

Nota de Segmentos Grupo Security	Financiamiento y Tesorería		Inversiones		Seguros		Otros Servicios		Ajustes de Consolidación, Áreas de Apoyo y Gastos de Grupo		Total Grupo Security	
	2Q-14	2Q-15	2Q-14	2Q-15	2Q-14	2Q-15	2Q-14	2Q-15	2Q-14	2Q-15	2Q-14	2Q-15
Ingresos de actividades ordinarias	111.922	105.225	11.623	11.620	105.423	97.751	9.508	22.821	-2.002	-634	236.474	236.783
Costo de Ventas	-64.662	-62.110	-4.322	-2.923	-85.275	-74.937	-5.100	-14.408	-841	-1.086	-160.199	-155.464
Ganancia bruta	47.260	43.115	7.301	8.697	20.148	22.814	4.408	8.412	-2.843	-1.720	76.275	81.319
Otros ingresos, por función	18	7	124	207	-1.978	265	144	55	351	359	584	893
Gastos de administración	-21.099	-22.986	-4.595	-4.173	-8.730	-10.111	-3.566	-4.084	-2.172	-2.280	-40.162	-43.634
Otros gastos, por función	-1.966	-1.269	-407	-484	169	-43	-62	-54	-1.986	-661	-4.252	-2.511
Otras ganancias (pérdidas)	0	0	5	0	221	2.679	212	197	32	127	470	3.003
Ingresos Financieros	0	0	0	0	27	9	0	0	-27	-9	0	0
Costos financieros	0	0	-43	0	-10	-92	-350	-400	-1.284	-2.934	-1.687	-3.426
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	0	0	77	41	762	118	0	-3	-56	-35	783	122
Diferencia de cambio	104	2.419	-182	74	794	62	93	196	-14	-172	794	2.578
Resultado por unidades de reajuste	19	7	7	6	-2.808	-2.228	-56	-86	-2.840	-2.411	-5.677	-4.711
Ganancias (pérdidas) que surgen de la diferencia entre el valor libro anterior y el valor justo de activos financieros reclasificados medidos a valor razonable	-345	-95	-524	-150	0	0	0	0	0	0	-870	-246
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	23.990	21.198	1.763	4.218	10.521	13.472	823	4.234	-10.839	-9.736	26.258	33.387
Gastos por impuestos a las ganancias	-4.199	-3.655	41	-302	-1.651	-2.520	-148	-928	353	1.229	-5.603	-6.175
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	19.791	17.544	1.805	3.917	8.870	10.953	674	3.306	-10.486	-8.506	20.655	27.213
Ganancia (pérdida), atribuible a												
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	19.791	17.544	1.801	3.911	8.809	10.722	463	2.540	-10.486	-8.506	20.319	26.210
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	0	0	4	6	61	230	212	766	59	0	336	1.003
Ganancia (Pérdida)	19.791	17.544	1.805	3.917	8.870	10.953	674	3.306	-10.441	-8.508	20.655	27.213

6. Nota de Segmentos Banco Security – Primer Semestre 2015 y 2014

Banco Security Nota de Segmentos <i>In Ch\$ Million</i>	Banca Empresas		Banca Personas		Tesorería		Otros		Total Banco		Filiales		Total Consolidado	
	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15	jun-14	jun-15
Margen financiero	28.738	31.333	20.563	24.618	9.057	9.866	-938	-710	57.420	65.107	-1.553	-1.053	55.866	64.054
<i>-% 6m14</i>		9,0%		19,7%		8,9%		-24,3%		13,4%		-32,2%		14,7%
Comisiones netas	6.937	7.631	6.754	7.894	-212	-384	-428	-38	13.049	15.103	4.650	8.120	17.699	23.223
<i>-% 6m14</i>		10,0%		16,9%		80,9%		-91,0%		15,7%		74,6%		31,2%
Cambios y otros ingresos netos	4.660	5.269	771	294	11.758	8.464	-2.804	-3.066	14.385	10.961	4.998	6.257	19.382	17.218
<i>-% 6m14</i>		13,1%		-61,8%		-28,0%		9,3%		-23,8%		25,2%		-11,2%
Pérdidas por riesgo y BRP	-6.065	-10.033	-4.820	-6.997	4	-26	-200	-436	-11.081	-17.491	-	400	-11.082	-17.091
<i>-% 6m14</i>		65,4%		45,2%		-681,7%		117,4%		57,8%		-		54,2%
Total ingresos operacionales netos	34.269	34.201	23.268	25.809	20.608	17.920	-4.370	-4.250	73.774	73.680	8.095	13.724	81.868	87.404
<i>-% 6m14</i>		-0,2%		10,9%		-13,0%		-2,8%		-0,1%		69,5%		6,8%
Gastos de apoyo	-14.737	-16.138	-20.528	-21.987	-4.881	-5.718	2.295	2.136	-37.851	-41.707	-4.451	-6.378	-42.302	-48.085
<i>-% 6m14</i>		9,5%		7,1%		17,2%		-6,9%		10,2%		43,3%		13,7%
Resultado operacional	19.532	18.062	2.740	3.822	15.727	12.202	-2.076	-2.114	35.923	31.973	3.644	7.346	39.567	39.319
<i>-% 6m14</i>		-7,5%		39,5%		-22,4%		1,8%		-11,0%		101,6%		-0,6%
Resultado atribuible propietarios banco	16.136	14.661	2.264	3.103	12.993	9.904	-1.699	-1.711	29.693	25.957	3.439	6.119	33.138	32.076
<i>-% 6m14</i>		-9,1%		37,1%		-23,8%		0,7%		-12,6%		77,9%		-3,2%

7. Nota de Segmentos Banco Security – Segundo Trimestre 2015 y 2014

Banco Security Nota de Segmentos <i>In Ch\$ Million</i>	Banca Empresas		Banca Personas		Tesorería		Otros		Total Banco		Filiales		Total Consolidado	
	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15	1Q-15	2Q-15
Margen financiero	15.340	15.993	12.535	12.083	4.031	5.836	-324	-386	31.582	33.525	-536	-517	31.046	33.008
<i>-% 1Q15</i>		4,3%		-3,6%		44,8%		19,2%		6,2%		-3,5%		6,3%
Comisiones netas	3.711	3.920	3.648	4.246	-167	-217	-73	35	7.119	7.984	4.121	3.999	11.240	11.983
<i>-% 1Q15</i>		5,6%		16,4%		29,5%		-147,4%		12,2%		-3,0%		6,6%
Cambios y otros ing. netos	1.663	3.606	125	169	4.063	4.401	-1.297	-1.769	4.553	6.407	2.563	3.694	7.116	10.101
<i>-% 1Q15</i>		116,9%		35,6%		8,3%		36,4%		40,7%		44,1%		41,9%
Pérdidas por riesgo y BRP	-5.262	-4.771	-3.566	-3.431	21	-47	-405	-31	-9.211	-8.279	130	270	-9.081	-8.009
<i>-% 1Q15</i>		-9,3%		-3,8%		-		-92,3%		-10,1%		107,7%		-11,8%
Total ingresos op. netos	15.453	18.748	12.742	13.067	7.947	9.973	-2.099	-2.151	34.043	39.637	6.278	7.446	40.321	47.083
<i>-% 1Q15</i>		21,3%		2,6%		25,5%		2,5%		16,4%		18,6%		16,8%
Gastos de apoyo	-8.269	-7.869	-10.781	-11.206	-3.206	-2.512	900	1.237	-21.356	-20.351	-3.151	-3.227	-24.507	-23.578
<i>-% 6m14</i>		-4,8%		3,9%		-21,6%		37,5%		-4,7%		2,4%		-3,8%
Resultado operacional	7.184	10.879	1.961	1.861	4.741	7.461	-1.199	-914	12.687	19.286	3.127	4.219	15.814	23.505
<i>-% 1Q15</i>		51,4%		-5,1%		57,4%		-23,7%		52,0%		34,9%		48,6%
Utilidad atribuible propietarios	5.785	8.877	1.579	1.523	3.818	6.086	-965	-746	10.217	15.740	2.093	4.026	12.310	19.766
<i>-% 1Q15</i>		53,5%		-3,5%		59,4%		-22,6%		54,1%		92,4%		60,6%

8. Indicadores Financieros y de Gestión

Indicadores financieros	jun-14	sep-14	dic-14	mar-15	jun-15
Cobertura Gastos Financieros (veces)	12,33 x	8,50 x	8,14 x	8,41 x	9,59 x
Pasivos / Patrimonio (1)	0,34	0,35	0,36	0,37	0,35
Número de Acciones (millones)	3.229	3.229	3.232	3.231	3.243
Utilidad 12M por Acción (\$)	19,04	19,81	18,88	19,35	21,17
Rentabilidad sobre Patrimonio (2)	12,9%	12,9%	12,3%	12,2%	13,0%

Índice de Cruce: Clientes Empresas	jun-14			jun-15		
	Total Clientes	Clientes Cruzados	Índice Cruce	Total Clientes	Clientes Cruzados	Índice Cruce
Banco- Banco Security	7.833	2.871	37%	8.513	3.207	38%
Factoring- Factoring Security	3.244	1.712	53%	3.633	1.993	55%
Seguros- Vida Security	1.171	434	37%	1.291	504	39%
Seguros- Corredora Security	890	351	39%	835	300	36%
Inversiones- Valores Security	1.189	899	76%	1.529	1.125	74%
Inversiones- Fondos Mutuos Security	3.394	2.377	70%	4.444	2.754	62%
Travel -Travel Security	3.364	1.113	33%	3.261	1.101	34%
Total Grupo	15.479	3.660	24%	17.026	4.065	24%

Índice de Cruce: Clientes Personas	jun-14			jun-15		
	Total Clientes	Clientes Cruzados	Índice Cruce	Total Clientes	Clientes Cruzados	Índice Cruce
Banco- Banco Security	72.791	20.608	28%	78.433	23.149	30%
Factoring- Factoring Security	245	68	28%	262	90	34%
Seguros- Vida Security	53.786	8.067	15%	59.224	10.168	17%
Seguros- Corredora Security	3.370	1.288	38%	4.615	1.635	35%
Inversiones- Valores Security	5.377	4.391	82%	6.628	5.104	77%
Inversiones- Fondos Mutuos Security	19.510	11.981	61%	42.368	13.559	32%
Travel -Travel Security	7.745	2.858	37%	8.639	3.765	44%
Total Grupo	136.669	22.738	17%	169.427	26.288	16%

Industrias en las que Participa la Sociedad

Grupo Security se encuentra estructurado en cuatro áreas de negocios principales, agrupando en cada una de ellas de manera integrada las filiales y divisiones que comparten objetivos de negocios comunes. Estas áreas son financiamiento, seguros, inversiones y administración de activos, y servicios complementarios.

Grupo Security es la sociedad matriz de un conglomerado de empresas diversificado, presente en los principales sectores de la industria financiera nacional. Sus filiales Banco Security y Factoring Security prestan servicios de Financiamiento a empresas y personas. La filial Compañía de Seguros de Vida Security Previsión opera en la industria de seguros de vida y rentas vitalicias, así como Corredora de Seguros Security, que operan en la industria de corretaje de seguros, y Europ Assistance, filial que provee el servicio de asistencia en viaje. Valores Security Corredora de Bolsa, Administradora General de Fondos Security, Asesorías Security y Securitizadora Security, complementan la oferta de servicios financieros del Grupo, desarrollando y distribuyendo productos financieros especializados y entregando servicios personalizados en materia de inversiones y administración de activos.

Las líneas de negocios de Grupo Security en el sector Otros Servicios comprenden las actividades dedicadas al negocio inmobiliario con Inmobiliaria Security y a la agencia de viajes y turismo con Travel Security. Adicionalmente, desde el año 2001, la filial Invest Security da un apoyo complementario a las empresas de Grupo Security, entregando servicios como Contabilidad, Riesgos de Negocios y Contraloría, Cultura Corporativa, Estudios y Servicios Corporativos en Tecnología, que provee el desarrollo y apoyo tecnológico requerido por todas las empresas del Grupo Security. En diciembre de 2014, Invest Security fue fusionada con Capital S.A., propiedad 100% de Grupo Security.

Industria Bancaria

A junio 2015, la industria bancaria en Chile estaba conformada por 24 instituciones financieras, con 1 banco estatal (Banco Estado), 19 bancos establecidos en el país y 4 sucursales de bancos extranjeros. A esa fecha, las colocaciones de la industria alcanzaron a Ch\$126.685.242 millones excluyendo la inversión en Colombia, Ch\$132.186.315 millones considerando esta participación. Su patrimonio totalizó Ch\$14.765.588 millones y su utilidad durante el periodo enero-junio 2015 fue Ch\$465.850 millones sin la inversión en Colombia y Ch\$1.104.096 millones contabilizándola, con una rentabilidad anualizada sobre el patrimonio de 15,32%. El nivel de eficiencia de la banca, medido como el cociente entre gastos de apoyo operacional y resultado operacional bruto alcanzó un 47,27%, y un 2,32% medido como el cociente entre gastos de apoyo y activos totales. Por otro lado, los niveles de riesgo del sistema alcanzaron 2,40%, medido como el cociente de la provisión de colocaciones y colocaciones totales, y 2,06% como el cociente de colocaciones con morosidad de 90 días y colocaciones totales. A junio de 2015, las colocaciones de Banco Security alcanzaron los Ch\$3.822.690 millones, que deja al Banco en el 10° lugar en colocaciones, con un 2,9% de participación en el mercado chileno (medido incluyendo la inversión en Colombia).

Industria de Factoring

El factoring se ha posicionado como una importante fuente de financiamiento alternativo y complementario al crédito bancario para empresas medianas y pequeñas. Aunque la industria de factoring ha presentado un positivo desempeño en los últimos años, el último año enfrentó una desaceleración asociada a la menor actividad económica nacional: Los montos colocados por las empresas asociadas a la ACHEF (asociación gremial de factoring) a junio 2015 alcanzaron Ch\$2.289.101 millones, 7,0% menos que el stock de colocaciones registrado a igual mes del ejercicio anterior. A junio 2015, Factoring Security alcanzó un stock de colocaciones de Ch\$236.587 millones equivalentes a un 10,3% de participación de mercado.

Industria de Fondos Mutuos

A junio de 2015, la industria de Fondos Mutuos presentaba un patrimonio promedio y número de partícipes promedio de Ch\$29.653 mil millones y 2.080.631 partícipes, respectivamente. La Administradora General de Fondos Security alcanzó un patrimonio promedio de Ch\$1.792.309 millones a junio de 2015, alcanzando así una participación de mercado de 6,0%, ocupando el 4º lugar entre las 19 administradoras que operan en el mercado.

Industria de Corretaje de Bolsa

Durante el primer semestre de 2015, la actividad bursátil medida como montos transados en acciones descendió 10,9% en comparación con el mismo periodo de 2014, alcanzando Ch\$18.451 mil millones. El volumen transado en acciones por Valores Security Corredores de Bolsa acumuló a junio 2015 Ch\$693 mil millones, con una participación de mercado de 3,8%. Estas participaciones están calculadas considerando las operaciones realizadas en la Bolsa de Comercio de Santiago y la Bolsa Electrónica.

Industria de Seguros de Vida

A marzo 2015 existían 34 compañías de seguros de vida. Los ingresos por prima directa de las Compañías de Seguros de Vida alcanzaron a marzo 2015 Ch\$1.053 mil millones. Las utilidades de las industrias alcanzaron Ch\$91.425 millones en la industria de Seguros de Vida acumulados a marzo 2015. A marzo 2015, Vida Security alcanzó una participación de mercado de 4,1%, según prima directa.

Estructura de Propiedad Grupo Security

